
                                     Zápis 
 

z 26. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 18. června 2013 
 

Přítomno dle prezenční listiny:  16 
 
Omluveni: doc. Budka, doc. Novák, Ing. Fiala, Ing. Janda, doc. Uhrová, doc. Dostálek, 
 D. Holý, Ing. Hádková,  
Hosté: prof.  Bělohlav, prof. Melzoch, Ing. Dobšík 
 
Úvodem  předsedkyně  AS předložila program jednání, který senát schválil. 
 
Program:  

1. Výroční zpráva o činnosti VŠCHT  za rok 2012 
2. Výroční zpráva o hospodaření VŠCHT za rok 2012 
3. Finanční podpora městu Kralupy 
4. Různé  

 
Ad. 1. – 2.  
Prof. Melzoch informoval, že Výroční zpráva o činnosti VŠCHT za rok 2012 byla 
vypracována dle osnovy MŠMT a Správní rada ji schválila bez připomínek. Připomínky AS 
byly zapracovány, jednalo se pouze o formální úpravy. 
 
Ing. Dobšík předložil Výroční zprávu o hospodaření VŠCHT za rok 2012 s tím, že podle 
pokynů MŠMT došlo k některým strukturním změnám (smluvní výzkum). Výroční zpráva je 
předkládána při kontrolách a auditech. 
 
Senát nemá připomínek a obě zprávy schvaluje (16 – 0 – 0) 
 
Ad 3.  
Prof. Valentová informovala senát o rozhodnutí předsednictva, které na svém mimořádném 
zasedání dne 6.6.2013 vyjádřilo souhlas se záměrem vedení školy poskytnout městu Kralupy 
okamžitý dar ve výši  1 mil. Kč na pomoc při odstraňování následků povodně. AS bere 
rozhodnutí předsednictva na vědomí. 
 
Ad 4. 
Doc. Cibulka informoval o hlavních bodech projednávaných na kolegiu rektora 11.6.2013:  

- prof. Melzoch  byl zvolen místopředsedou ČKR 
- dojde k přesunu posluchárny A30; v této souvislosti jsou vyjednávány dvě nové 

posluchárny v prostorách pronajímaných ČVUT 
- s autorem byly projednány možnosti způsobu použití loga školy v elektronické podobě 
- rekonstrukce laboratoří financovaná z ISPROFIN by měla začít od 1. 8. 2013 
- Projekt MŠMT LB ChemElib na podporu elektronických zdrojů byl schválen 

k financování; VŠCHT (CIS) je koordinátorem 
 
 
Příští zasedání AS je plánováno na první polovinu září. 
 
 
Zapsala: K. Wildová                                                                         Za správnost: O. Valentová 


